ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND.TL Lấp Vò, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ kiểm tra chất lượng nước tại các cơ sở cung cấp

nước sinh hoạt năm 2024 trên địa bàn huyện Lấp Vò

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT  ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia và quy định kiểm tra, giám

sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ Thông tư số 26/2021/TT-BYT  ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của Thông tư

số 41/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành

Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch

sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Xét Công văn số 197/PYT ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Phòng Y tế về việc

đề nghị thành lập Tổ kiểm tra chất lượng nước tại các cơ sở cung cấp nước sinh

hoạt năm 2024 trên địa bàn huyện Lấp Vò.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 709/NV-TL ngày 26

tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định về chất lượng nước tại các cơ

sở cung cấp nước sinh hoạt trên địa bàn huyện Lấp Vò.

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch.

Thời hạn kiểm tra: 30 ngày kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-41-2018-tt-byt-quy-chuan-ky-thuat-quoc-gia-va-quy-dinh-kiem-tra-chat-luong-nuoc-sach-403511.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-26-2021-tt-byt-sua-doi-thong-tu-41-2018-tt-byt-giam-sat-chat-luong-nuoc-497705.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-41-2018-tt-byt-quy-chuan-ky-thuat-quoc-gia-va-quy-dinh-kiem-tra-chat-luong-nuoc-sach-403511.aspx

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra và các thời kỳ

có liên quan.

Điều 2. Thành lập Tổ kiểm tra, gồm các thành viên sau

* Tổ trưởng

1. Ông Lê Văn Chí, Trưởng Phòng Y tế;

* Các Thành viên

2. Ông Lê Thành Tài, Công chức Phòng Tài nguyên và Môi trường;

3. Ông Nguyễn Thành Đức Nghĩa, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

4. Bà Trần Thị Hồng Vân, Phó Trưởng Khoa Y tế công cộng - Kiểm soát

nhiễm khuẩn, Trung tâm Y tế Huyện;

5. Ông Đặng Văn Dũng, Viên chức Khoa Y tế công cộng - Kiểm soát nhiễm

khuẩn, Trung tâm Y tế Huyện;

6. Bà Nguyễn Thị Cẩm Tú, Công chức Phòng Y tế.

 Điều 3. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành các quy định về

chất lượng nước tại các cơ sở cung cấp nước sinh hoạt trên địa bàn. Giao Tổ

trưởng có trách nhiệm tổ chức xây dựng kế hoạch tiến hành kiểm tra, báo cáo kết

quả và các kiến nghị của Tổ trình cấp thẩm quyền xử lý theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 5: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng: Nội vụ, Y tế và Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT/HU; TT/HĐND Huyện;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, NV (Thu), KT.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-27T17:17:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:35:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:35:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:35:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:35:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!